Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0822/2022
Em, 22 de novembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
DETERMINE AO SETOR COMPETENTE DESTA
ADMINISTRAÇÃO PARA QUE SEJAM
COLOCADAS PLACAS COM AVISO DE
PROIBIDO SOM ALTO, NAS PRAIAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que determine ao setor competente desta administração
para que sejam colocadas placas com aviso de proibido som alto, nas praias. É de se
ressaltar que o uso de aparelho de som fora dos limites permitidos vem descrito como
infração.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária tendo em vista que a população tem
reclamado que muitas pessoas tem se aglomerado em diversos pontos das praias, enfim,
promovendo muita poluição sonora com som extremamente alto incomodando assim os
outros banhistas.

Com base nestas informações aguardo as devidas providências.